Дело № 1-170/2023 

УИД: 33RS0017-01-2023-001252-64

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 октября 2023 года г. Собинка 

Собинский городской суд Владимирской области в составе: 

председательствующего Фролова А.В.,

при секретаре Смирновой Е.Н.,

с участием государственных обвинителей – Смирновой Е.В., Ореховой Е.С.,

защитника – адвоката Шацкой Д.Ю., 

подсудимой ФИО1,

потерпевшего И, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

...>, не судимой, 

не содержащейся под стражей, копию обвинительного заключения получившей 16 августа 2023 года,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах: 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток, но не позднее 14 часов 14 минут, ФИО1 находилась в помещении магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>, когда неустановленное лицо передало ей утерянную банковскую карту АО «

<

данные изъяты>» NN платежной системы VISA, принадлежащую И В указанное время и месте, ФИО1, руководствуясь корыстным мотивом, направленным на противоправное и безвозмездное хищение чужого имущества, неправомерно владея банковской картой АО «

<

данные изъяты>» NN платежной системы VISA, привязанной к счету NN, открытому ДД.ММ.ГГГГ посредством услуги интернет банк «

<

данные изъяты>» в сети интернет АО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

...>, на имя И, решила совершить хищение денежных средств в неопределённом размере, принадлежащих последнему, со счета вышеуказанной банковской карты, путем оплаты своих покупок в торговых организациях Владимирской области. 

Реализуя задуманное, в период времени со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в торговых организациях, расположенных на территории Владимирской области, имея единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих И, действуя из корыстных побуждений, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению денежными средствами, имеющимися на счете NN, к которому привязана банковская карта АО «

<

данные изъяты>» NN платежной системы VISA, открытом ДД.ММ.ГГГГ посредством услуги интернет банк «

<

данные изъяты>» в сети интернет АО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

...>, на имя И, и вопреки воли последнего, умалчивая о незаконности владения ею банковской картой, использовала электронное средство платежа в терминалах оплаты банковскими картами, передаваемых ей работниками торговых организаций, каждый раз оплачивала приобретенные ею товары не принадлежащей ей банковской картой, тем самым, тайно похитила денежные средства на общую сумму 27 454 рублей 75 копеек, принадлежащие потерпевшему И, а именно: 

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:14 час. ФИО1, находясь в торговом зале магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 41 рубль 97 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:17 час. ФИО1, находясь в торговом зале магазина П», расположенного по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 113 рублей 98 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 17:53 час. ФИО1, находясь в торговом зале магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 134 рубля 98 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:00 час. ФИО1, находясь в торговом зале магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 129 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:02 час. ФИО1, находясь в торговом зале магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 22 рубля 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 07:39 час. ФИО1, находясь в торговом павильоне «Т», расположенного по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 65 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 07:40 час. ФИО1, находясь в торговом павильоне Т», расположенного по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 30 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:36 час. ФИО1, находясь в торговом зале магазина «С», расположенном по адресу: 

<

...> не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 337 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:56 час. ФИО1, находясь в кафе «Е», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 560 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:30 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 50 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:51 час. ФИО1, находясь в магазине «Ф», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 199 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:57 час. ФИО1, находясь в магазине «Д», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 981 рубль 09 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:15 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 559 рублей 18 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:16 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 921 рубль 83 копейки, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:18 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 989 рублей 27 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:18 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 19 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:19 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 158 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:19 час. ФИО1, находясь в магазине «А», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 52 рубля 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:12 час. ФИО1, находясь в магазине «Д», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 475 рублей 08 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:13 час. ФИО1, находясь в магазине «Д», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN****5482, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 179 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:18 час. ФИО1, находясь в магазине «Д», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 280 рублей 25 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:30 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 744 рубля 62 копейки, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:34 час. ФИО1, находясь в торговом павильоне «Т», расположенного по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 300 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:39 час. ФИО1, находясь в магазине «Ф», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 883 рубля 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:45 час. ФИО1, находясь в торговом центре «К», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 788 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:42 час. ФИО1, находясь в магазине «М», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 132 рубля 72 копейки, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:44 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 581 рубль 38 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:45 час. ФИО1, находясь в магазине П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 345 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:47 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 84 рубля 98 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:17 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 114 рублей 49 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 18:18 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 87 рублей 98 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:26 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 18 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:39 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 81 рубль 37 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:34 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 201 рубль 97 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:39 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 31 рубль 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:42 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 135 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 10:51 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 73 рубля 34 копейки, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:26 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 490 рублей 11 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:37 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 199 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:58 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 174 рубля 98 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:22 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 53 рубля 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:34 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 79 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:53 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 327 рублей 83 копейки, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:57 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 390 рублей 46 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:04 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 169 рублей 98 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:15 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 79 рублей 96 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:01 час. ФИО1, находясь в магазине «М», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 761 рубль 76 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:09 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 714 рублей 75 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:19 час. ФИО1, находясь в магазине «М», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 941 рубль 64 копейки, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:08 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 35 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:37 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 135 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:58 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 79 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:30 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 99 рублей 98 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:32 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 59 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:50 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 312 рублей 05 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:39 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 204 рубля 31 копейку, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:39 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN****5482, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 686 рублей 10 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:55 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 178 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07:07 час. ФИО1, находясь в магазине «О», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 430 рублей 50 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:30 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 397 рублей 67 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:35 час. ФИО1, находясь в торговом центре «К», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 700 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:42 час. ФИО1, находясь в магазине «Ф», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 600 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:35 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 486 рублей 63 копейки, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:47 час. ФИО1, находясь в магазине «Ю», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 150 рублей 40 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:29 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 800 рублей 18 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:34 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 43 рубля 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:41 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 7 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:00 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 50 рублей 37 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:20 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 285 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:51 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 735 рублей 60 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21:29 час. ФИО1, находясь в магазине «М», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 239 рублей 72 копейки, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16:03 час. ФИО1, находясь в магазине «Ф», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 222 рубля 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19:50 час. ФИО1, находясь в магазине «М», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 500 рублей 92 копейки, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:48 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила оплату части товара на общую сумму 511 рублей 31 копейку, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:43 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 715 рублей 75 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:38 час. ФИО1, находясь в магазине «Т», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 160 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:19 час. ФИО1, находясь в магазине «С», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 350 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:23 час. ФИО1, находясь в магазине «О» ИП С, расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 370 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:33 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 385 рублей 56 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:35 час. ФИО1, находясь в торговом павильоне «Т», расположенного по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 150 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 13:43 час. ФИО1, находясь в магазине «М», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 404 рубля 84 копейки, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15:30 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 79 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:17 час. ФИО1, находясь в торговом павильоне «Т», расположенного по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 150 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:22 час. ФИО1, находясь в магазине «Ф», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 99 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09:29 час. ФИО1, находясь в магазине «М», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 356 рублей 95 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14:35 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 145 рублей 66 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20:43 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 35 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22:53 час. ФИО1, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 647 рублей 48 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11:25 час. ФИО1, находясь в кафе «Л» ИП К, расположенном по адресу: 

<

...>, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 50 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12:04 час. ФИО1, находясь в торговом центре «К», расположенном по адресу: 

<

...>Б, не обладая никакими полномочиями по владению и распоряжению банковской картой, вопреки воли потерпевшего И, осознавая общественную опасность своих противоправных действий, и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что окружающие люди не осознают противоправность ее действий, использовала кредитную банковскую карту NN, привязанную к счету NN, открытому на имя И, приложив ее к терминалу оплаты банковскими картами, и без ввода номера пин-кода, осуществила покупку товара на общую сумму 106 рублей 00 копеек, тем самым тайно похитила денежные средства на указанную сумму; 

Таким образом, в результате умышленных противоправных действий ФИО1 потерпевшему И причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 27 454 рублей 75 копеек. Похищенными с банковского счета NN, к которому привязана кредитная банковская карта АО «

<

данные изъяты>» NN****5482 платежной системы VISA, денежными средствами на общую сумму 27 454 рублей 75 копеек, принадлежащими И, ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Подсудимая ФИО1 вину в совершении преступления признала полностью, воспользовавшись ст. 51 Конституции Российской Федерации, от дачи показаний отказалась. 

Из оглашенных в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ показаний подсудимой ФИО1 данных в ходе предварительного следствия в качестве обвиняемой, подтвержденных ею в полном объеме, следует, что она ранее работала продавцом-кассиром в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А. ДД.ММ.ГГГГ она находилась на рабочем месте в магазине, где в течение дня работа на кассе. Около 13 часов к ней подошла незнакомая женщина и передала найденную ею банковскую карту «

<

данные изъяты>», попросив вернуть ее законному владельцу. О том, что женщина передала ей найденную банковскую карту она никому не рассказывала. После этого, она решила приобрести товар в вышеуказанном магазине, за который расплатиться данной картой АО «

<

данные изъяты>». Она достоверно знала, что при покупке товара до 1000 рублей пин - код не требуется. В этот же день первую покупку она совершила в 14 часов 14 минут, но что именно приобрела, не помнит, использовала электронное средство платежа в терминале оплаты банковскими картами, передаваемые покупателям. Так как сама себе она не могла отпустить товар по кассе, то об этом попросила других кассиров, работавших в этот день в вышеуказанном магазине. При этом, о том, что расплачиваюсь за товар чужой банковской картой, она не говорила, так как банковскую карту АО «

<

данные изъяты>» положила к себе в карман. Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 17 минут она совершила покупку батона стоимостью 43 рубля 99 копеек, колбасы «Деликатесная», массой 100 г, стоимостью 69 рублей 99 копеек. Общая стоимость покупки составила 113 рублей 98 копеек, товар был оплачен безналичным расчетом банковской карты АО «

<

данные изъяты>» через электронное средство платежа, путем приложения банковской карты к терминалу оплаты. За банковской картой никто не обращался, поэтому она продолжила расплачиваться данной банковской картой за совершенные ею покупки, достоверно зная, что денежные средства банковской карты АО «

<

данные изъяты>» ей не принадлежат. Следующая ее покупка была в 17 часов 53 минуты, того же дня на общую сумму 134 рубля 98 копеек, за которую она вновь расплатилась безналичным расчетом банковской карты АО «

<

данные изъяты>». Далее, под конец рабочего дня, а именно ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 00 минут, находясь в магазине «П», приобрела масло крестьянское сливочное массой 180 г, стоимостью 129 рублей 99 копеек. За покупку расплатилась безналичным расчетом банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, приложив ее к терминалу оплаты электронного средства платежа. Далее в 22 часа 02 минуты того же дня, она приобрела воду газированную «Акваника» объемом 0,5 л стоимостью 22 рубля 99 копеек, за которую расплатилась все той же банковской картой АО «

<

данные изъяты>», приложив ее к терминалу оплаты. ДД.ММ.ГГГГ, около 07 часов 30 минут, она осуществила две покупки товара в торговом павильоне «Т», расположенного по адресу: 

<

...>, на общую сумму 95 рублей 00 копеек, но что именно приобретала, не помнит. За покупки расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, каждый раз прикладывая ее к терминалу оплаты электронного средства платежа. В этот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, она на рейсовом автобусе поехала в 

<

...> по своим личным делам, где в 09 часов 36 минут в магазине «С», расположенном по адресу: 

<

...>, купила булочных изделий на общую сумму 337 рублей 00 копеек, за которые расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, приложив ее к терминалу оплаты электронного средства платежа. Далее в этот день, в 10 часов 56 минут она приобрела продукты в кафе «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

...>. Стоимость продуктов питания составила 560 рублей 00 копеек, за которые также расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, приложив ее к терминалу оплаты электронного средства платежа, передаваемого сотрудниками кафе. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 30 минут, в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, она приобрела бутылку воды стоимостью 50 рублей 00 копеек, за которую так же расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, после чего вернулась на рейсовом автобусе обратно в 

<

...>, где продолжила осуществлять покупки в магазинах. Так, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 51 минуту, приобрела товар в магазине «Ф», расположенном в торговом центре «К» (далее К) по адресу: 

<

...>Б, на общую сумму 199 рублей 00 копеек, но что именно приобрела, не помнит. За товар расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты электронного средства платежа, которое ей передавал сотрудник магазина. ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 57 минут, в магазине «Д», расположенном в торговом центре «Ч) по адресу: 

<

...>, она приобрела товар на общую сумму 981 рубль 09 копеек, но что именно не помнит, за который расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты электронного средства платежа, которое ей передавал сотрудник магазина «Д». ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 15 минут, она осуществила покупку товара в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, на сумму 559 рублей 18 копеек, товар оплачен ею через терминал электронного средства платежа, переданного сотрудником магазина, банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 16 минут, в этом же магазине «П» она приобрела продукты питания на сумму 921 рубль 83 копейки. За данный товар расплатилась банковской картой АО «Альфа-Банк», принадлежащей И Далее ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 18 минут, в магазине «Пятерочка 362» она приобрела товаров на сумму 989 рублей 27 копеек. За приобретенный товар она расплатилась все той же банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 18 минут, в том же магазине «П» она приобрела корм «НЕСТЛЕ» 1 шт. массой 75 г, стоимостью 19 рублей 99 копеек, за который расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», ей не принадлежащей. В 20 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ в магазине «П» она приобрела 1 пачку сигарет LD компакт, стоимостью 158 рублей 00 копеек, за которую расплатилась не принадлежащей ей банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, приложив ее к терминалу оплаты, передаваемого сотрудником магазина. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 19 минут, в магазине «А», расположенном по адресу: 

<

...>, она приобрела товар на общую сумму 52 рубля 00 копеек, за который расплатилась не принадлежащей ей банковской картой АО «

<

данные изъяты>», на имя И, приложив ее к терминалу оплаты, передаваемого ей сотрудником магазина. Далее в тот же день, в 19 часов 12 минут она, находясь в магазине «Д», расположенном в Ч по адресу: 

<

...>, приобрела товар на сумму 475 рублей 08 копеек, за который расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>» ей не принадлежащей. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 13 минут в том же магазине «Д» она приобрела торт «Бельгийский», массой 420 г, стоимостью 179 рублей 99 копеек, за который расплатилась аналогичным способом. ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 18 минут, находясь в магазине «Д», расположенном в Ч по адресу: 

<

...>, она приобрела товар на общую сумму 280 рублей 25 копеек, но что именно не помнит. За товар расплатилась все той же банковской картой АО «

<

данные изъяты>», ей не принадлежащей. Далее она прошла в магазин «П», расположенный по адресу: 

<

...>, где приобрела продукты питания, общая стоимость покупки составила 744 рубля 62 копейки, за который она расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», ей не принадлежащей. ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 34 минуты, она осуществила покупку товара в торговом павильоне «Т», расположенного по адресу: 

<

...>, на общую сумму 300 рублей 00 копеек, но что именно приобретала, не помнит. За покупки расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», которая ей не принадлежала. ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 39 минут, она осуществила покупку в магазине «Ф», расположенном в торговом центре К по адресу: 

<

...>Б. Общая стоимость покупки составила 883 рубля 00 копеек. За товар она расплачивалась банковской картой АО «А», которая ей не принадлежала. ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 45 минут, в К она приобрела товар на общую сумму 788 рублей 00 копеек, но в каком именно торговом павильоне второго этажа К, не помнит. За товар расплачивалась банковской картой АО «А», которая ей не принадлежала. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 42 минуты, она находясь в магазине «М», расположенном по адресу: 

<

...>, приобрела мясо птицы на общую сумму 132 рубля 72 копейки, расплачивалась за которое банковской картой АО «

<

данные изъяты>», которая ей не принадлежала. Кроме того, в этот же день, находясь на рабочем месте, в 22 часа 44 минуты она осуществила покупку товара в магазине «П». Общая стоимость покупки составила 581 рубль 38 копеек. За товар она расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ, в 22 часа 45 минут, в том же магазине «П» она осуществила покупку товара, на общую сумму 345 рублей 99 копеек. За товар она расплатилась аналогичным способом. 

ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте в магазине «П», в 14 часов 47 минут, она осуществила покупку хлеба «Бородинский», стоимостью 41 рубль 99 копеек, пюре картофельного «Анаком», массой 40 г, стоимостью 42 рубля 99 копеек. Общая стоимость покупки составила 84 рубля 98 копеек; в 15 часов 17 минут того же дня она осуществила покупку торта «Вернисаж», массой 650 г, стоимостью 114 рублей 49 копеек; в 18 часов 18 минут того же дня осуществила покупку 2 пакетов сухарей, массой 60 г, стоимостью 43 рублей 99 копеек каждый на сумму 87 рублей 98 копеек; в 20 часов 26 минут того же дня она осуществила покупку корма «Марс», массой 85 г, стоимостью 18 рублей 99 копеек; в 20 часов 39 минут того же дня осуществила покупку картофеля, массой 3,392 кг, на сумму 81 рубль 37 копеек; в 22 часа 34 минуты того же дня осуществила покупку сосисок молочных, массой 450 г, стоимостью 165 рублей 55 копеек, батона, стоимостью 36 рублей 42 копейки. Общая стоимость покупки составила 201 рубль 97 копеек; в 22 часа 39 минут того же дня, она осуществила покупку воды «Суздальская», объемом 1,5 л, стоимостью 31 рубль 99 копеек; в 22 часа 42 минуты того же дня, осуществила покупку сигарет «Ява 100», стоимостью 135 рублей 00 копеек. За вышеперечисленные покупки ДД.ММ.ГГГГ в указанное выше время в магазине «П» она расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», которая ей не принадлежала, прикладывая ее к терминалу оплаты.

ДД.ММ.ГГГГ она, находясь в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

...>А, осуществила следующие покупки: в 10 часов 51 минуту приобрела мороженое, массой 80 г, стоимостью 73 рубля 34 копейки; в 16 часов 26 минут приобрела картофель, весом 3,430 кг, на сумму 70 рублей 83 копейки, рис 90 г, стоимостью 94 рубля 76 копеек, Азу из индейки, весом 500 г, стоимостью 189 рублей 52 копейки, 1 пачку сигарет «Ява сотка», стоимостью 135 рублей. Общая стоимость покупки составила 490 рублей 11 копеек; в 16 часов 37 минут приобрела набор ножей, стоимостью 199 рублей; в 16 часов 58 минут приобрела булочки сдобные, массой 200 г, стоимостью 79 рублей 99 копеек, сливки 500 мл, стоимостью 94 рубля 99 копеек. Общая стоимость покупки составила 174 рубля 98 копеек; в 21 час 22 минуты приобрела картофель хрустящий, массой 70 г, стоимостью 53 рубля 99 копеек; в 21 час 34 минуты приобрела кальмары сушеные, массой 70 г, стоимостью 79 рублей 99 копеек; в 21 час 53 минуты приобрела продукты питания. Общая стоимость покупки составила 390 рублей 46 копеек; в 22 часа 04 минуты она приобрела икру лососевую, массой 180 г, стоимостью 125 рублей 99 копеек, батон, стоимостью 43 рубля 99 копеек. Общая стоимость покупки составила 169 рублей 98 копеек; в 22 часа 15 минут приобрела корм «Марс», массой 75 г, 4 пакета, стоимостью 19 рублей 99 копеек на сумму 79 рублей 96 копеек. За товар, приобретенный ДД.ММ.ГГГГ в указанное время в магазине «П», расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», которая ей не принадлежала.

ДД.ММ.ГГГГ она, находясь в магазине М», расположенном в К по адресу: 

<

...>Б, в 21 час 01 минут приобрела товары. Общая стоимость покупки составила 761 рубль 76 копеек; в 21 час 19 минут приобрела продукты питания на общую сумму 941 рубль 64 копейки. За покупки товара в магазине «М» расплачивалась банковской картой АО «А», которая ей не принадлежит. ДД.ММ.ГГГГ, в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, в 21 час 09 минут приобрела различные товары. Общая стоимость покупки составила 714 рублей 75 копеек, за которую она расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», которая ей не принадлежит. 

ДД.ММ.ГГГГ она, находясь на рабочем месте в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

...>А, в 11 часов 08 минут приобрела сливки «Красная цена», объемом 200 мл, стоимостью 35 рублей 99 копеек; в 13 часов 37 минут того же дня она приобрела сигареты «Ява 100», стоимостью 135 рублей 00 копеек; в 13 часов 58 минут приобрела плов, массой 250 г, стоимостью 79 рублей 99 копеек; в 14 часов 30 минут того же дня она приобрела кашу рисовую, стоимостью 79 рублей 99 копеек, булочки с изюмом, стоимостью 19 рублей 99 копеек. Общая стоимость покупки составила 99 рублей 98 копеек; в 14 часов 32 минуты того же дня она приобрела жевательную резинку «ECLIP», стоимостью 59 рублей 99 копеек; в 19 часов 50 минут того же дня приобрела товары на общую сумму 312 рублей 05 копеек; в 20 часов 39 минут она приобрела товары, общая стоимость которых составила 204 рубля 31 копейку; в 22 часов 40 минут приобрела различные товары. Общая стоимость покупки составила 686 рублей 10 копеек; в 22 часа 55 минут она приобрела различные товары. Общая стоимость покупки составила 178 рублей 99 копеек. За товар ДД.ММ.ГГГГ в магазине «П она расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», которая ей не принадлежит. 

ДД.ММ.ГГГГ она, находясь в магазине «О», расположенном по адресу: 

<

...>, в 07 часов 07 минут осуществила покупку товара на общую сумму 430 рублей 50 копеек, расплатившись тем же способом. Кроме того ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 30 минут, находясь в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, она приобрела различные товары. Общая стоимость покупки составила 397 рублей 67 копеек. За товар расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И Далее она прошла в К, расположенный по адресу: 

<

...>Б, где приобрела товар на сумму 700 рублей 00 копеек, за который расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>» на имя И Далее она прошла в магазин «Ф», расположенный в К, где в 16 часов 42 минуты приобрела различные товары. Общая стоимость покупки составила 600 рублей 00 копеек. За товар она расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», которая ей не принадлежит, прикладывая ее к терминалу оплаты электронного средства платежа, переданного сотрудником данного магазина. ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 35 минут, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

...>А, приобрела товаров на общую сумму 486 рублей 63 копейки. За покупку расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», которая ей не принадлежит. ДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 47 минут, находясь в магазине «Ю» по адресу: 

<

...>, она совершила покупку форели массой 0,104 кг, на сумму 114 рублей 40 копеек, салфеток влажных, стоимостью 36 рублей. Общая стоимость покупки составила 150 рублей 40 копеек. За покупку расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте в магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>А, она в 22 часа 29 минут осуществила покупку продуктов питания. Общая стоимость покупки составила 800 рублей 18 копеек; в 22 часа 34 минуты того же дня и в том же магазине она осуществила покупку батона, стоимостью 43 рубля 99 копеек. За данные покупки расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты электронного средства платежа. 

ДД.ММ.ГГГГ она, находясь на рабочем месте в магазине «П», в 09 часов 41 минуту осуществила покупку различных товаров на общую сумму 50 рублей 37 копеек; в 14 часов 20 минут того же дня осуществила покупку торта стоимостью 285 рублей 99 копеек; в 20 часов 51 минуту того же дня и в том же магазине она осуществила покупку различных товаров. Общая стоимость покупки составила 735 рублей 60 копеек. За приобретенный товар в магазине «П», расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И В 21 час 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «М», расположенном по адресу: 

<

...>Б, она приобрела товар на общую сумму 239 рублей 72 копейки, расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И 

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине Ф» по адресу: 

<

...>Б, в 16 часов 03 минуты приобрела товары на общую сумму 222 рубля 00 копеек, за которые расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты электронного средства платежа. Далее она прошла в магазин «М», расположенный рядом с магазином «Ф», где в 19 часов 50 минут приобрела продукты питания. Общая стоимость покупки составила 500 рублей 92 копейки. За товар расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты электронного средства платежа.

ДД.ММ.ГГГГ она, находясь на рабочем месте в магазине «П» в 22 часа 48 минут приобрела различные товары. Общая стоимость покупки составила 1011 рублей 31 копейку, за которую она расплатилась, принадлежащими ей наличными денежным средствами в сумме 500 рублей и денежными средствами в сумме 511 рублей 311 копеек, находящимися на счете банковской карты АО «

<

данные изъяты>» И ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте в магазине «П», в 22 часа 43 минуты, она осуществила покупку продуктов питания. Общая стоимость покупки составила 715 рублей 75 копеек. За покупку расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 38 минут, находясь в пекарне «Т», расположенной по адресу: 

<

...>, она приобрела выпечку на общую сумму 160 рублей 00 копеек, за которую расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине «С», расположенном по адресу: 

<

...>, в 13 часов 19 минут, приобрела жидкость курительную, стоимостью 350 рублей 00 копеек, расплатившись банковской картой АО 

<

данные изъяты>», принадлежащей И Далее она прошла в торговый павильон магазина «О» ИП С, расположенный по адресу: 

<

...>, где в 13 часов 23 минуты приобрела очки, стоимостью 370 рублей 00 копеек, за которые расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты. Затем она прошла в магазин «

<

данные изъяты>», где в 13 часов 33 минуты приобрела продукты питания. Общая стоимость покупки составила 385 рублей 56 копеек. За покупку она расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты. ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 35 минут, находясь в магазине «Т» по адресу: 

<

...>, приобрела товар на сумму 150 рублей 00 копеек, расплатившись банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 43 минуты, находясь в магазине «М» по адресу: 

<

...>Б, она осуществила покупку товаров. Общая стоимость покупки составила 404 рубля 84 копейки. За покупку расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 30 минут, находясь в магазине «П» в выходной от работы день, приобрела майонез «Ряба» провансаль оливковый 630 г, стоимостью 79 рублей 99 копеек, за который расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты.

ДД.ММ.ГГГГ она, находясь в магазине «Т» по адресу: 

<

...>, в 09 часов 17 минут, приобрела товар на сумму 150 рублей 00 копеек, за который расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты. В этот же день, она прошла в магазин «Ф» по адресу: 

<

...>Б, где в 09 часов 22 минуты, где приобрела чипсы «Лейз», стоимостью 99 рублей, за которые расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И Далее она прошла в магазин М» по адресу: 

<

...>Б, где в 09 часов 29 минут приобрела продукты питания. Общая стоимость покупки составила 356 рублей 95 копеек. За покупку расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты электронного средства платежа. Далее она пришла на работу в магазин «П», где в 14 часов 35 минут, находясь на рабочем месте, осуществила покупку продуктов питания. Общая стоимость покупки составила 145 рублей 66 копеек; в 20 часов 43 минуты того же дня она осуществила покупку сливок стоимостью 35 рублей 99 копеек; в 22 часа 53 минуты того же дня, она осуществила покупку различных товаров. Общая стоимость покупки составила 647 рублей 48 копеек. За покупки ДД.ММ.ГГГГ в магазине «П» расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты.

ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 25 минут, в кафе «Л» ИП К приобрела воду, стоимостью 50 рублей 00 копеек, за которую расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты электронного средства платежа. Далее она прошла в К по адресу: 

<

...>Б, где в 12 часов 04 минуты, на втором этаже вышеуказанного торгового центра приобрела формочки для выпечки кексов, стоимостью 106 рублей 00 копеек, расплатившись в последний раз банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И, прикладывая ее к терминалу оплаты электронного средства платежа. Всего ею было осуществлено покупок в период времени со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, на общую сумму 27 454 рубля 75 копеек. Ей известно, что лимит кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» может увеличиваться, но она решила, что больше расплачиваться данной картой не будет и выбросила в мусорный контейнер. От сотрудников полиции ей стало известно, что денежные средства, которые находились на счету банковской карты АО «

<

данные изъяты>», принадлежат И, жителю 

<

...>. В настоящее время весь причиненный ущерб И возместила в полном объеме, с ним примирилась. В содеянном раскаивается ( т.2 л.д.168-183).

Вина подсудимой в совершении преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон показаний потерпевшего И, следует, что на его имя оформлена кредитная банковская карта NN АО «

<

данные изъяты>», номер счета NN открыт ДД.ММ.ГГГГ посредством услуги интернет банк «

<

данные изъяты>» в сети интернет АО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

...>. В марте 2023 года он заходил в приложение АО «

<

данные изъяты>», и видел, что долг по кредитной карте составлял 5 234 рубля 22 копейки, а так же лимит по карте вырос, так как он своевременно погашал задолженность по банковской карте. С марта 2023 года данной банковской картой он не пользовался, она хранилась в чехле его мобильного телефона. ДД.ММ.ГГГГ он решил перевести денежные средства на банковскую карту АО 

<

данные изъяты>» в счет погашения долга. Зайдя в приложение АО 

<

данные изъяты>», увидел, что задолженность уже составляет 33 216 рублей 75 копеек. Он позвонил в АО «

<

данные изъяты>», чтобы узнать, не произошла ли ошибка, но ему подтвердили, что картой кто-то пользовался, после чего он заблокировал карту. В период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, были совершены списания денежных средств с его кредитной карты путем покупок товаров в магазинах, которые он не совершал. Всего по его банковской карте АО «

<

данные изъяты>» было осуществлено 90 операций по списанию денежных средств. Выписки по счету банковской карты АО «

<

данные изъяты>» он предоставил сотрудниками полиции. Поясняет, что услуга СМС-уведомления об операциях по банковской карте АО «

<

данные изъяты>» у него не подключена, поэтому он не знал, что его кредитной картой кто-то пользуется без разрешения. Согласно выписке от ДД.ММ.ГГГГ на счету кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» находились денежные средства в сумме 67 519 рублей 55 копеек. На ДД.ММ.ГГГГ общая задолженность к погашению с процентами составила 33 216 рублей 75 копеек. Согласно истории операций по банковской карте АО «

<

данные изъяты>» всего совершено 90 покупок товаров в магазинах 

<

...> на общую сумму 27 454 рублей 75 копеек. ДД.ММ.ГГГГ он заблокировал банковскую кату, но в полицию обратиться не мог, так как находился на работе, а обратился только ДД.ММ.ГГГГ. От сотрудников полиции ему стало известно, что хищение денежных средств с его банковской карты совершила ФИО1, жительница 

<

...>. Последняя ему знакома как продавец магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А. Причиненный материальный ущерб в размере 27 454 рубля 75 копеек, является для него значительным. Его заработанная плата составляет в среднем 50 000 рублей, имеются кредитные обязательства в ПАО «Сбербанк», в собственности имеется недвижимое имущество: дача, автомобиль, на его иждивении несовершеннолетний ребенок, он помогает матери, которая является пенсионером, оплачивает услуги ЖКХ, налоги.

Вина подсудимой ФИО1 в совершении преступления подтверждается и другими доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которому, в кабинете NN ОМВД России по Собинскому району у И изъяты: выписка по банковскому счету NN, открытого ДД.ММ.ГГГГ в АО «

<

данные изъяты>» на имя последнего за период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписка по банковскому счету NN, открытого ДД.ММ.ГГГГ в АО «

<

данные изъяты>» на имя И за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 10-11);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, выписки по банковскому счету NN, открытого ДД.ММ.ГГГГ в АО «

<

данные изъяты>» на имя последнего за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с участием потерпевшего И, согласно которой:

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 22 рубля 99 копеек; 134 рубля 98 копеек; 41 рубль 97 копеек; 129 рублей 99 копеек; 113 рублей 98 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО 

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 443 рубля 91 копейку. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 50 рублей 00 копеек; 981 рубль 09 копеек; 337 рублей 00 копеек; 199 рублей 00 копеек; 158 рублей 00 копеек; 19 рублей 99 копеек; 30 рублей 00 копеек; 65 рублей 00 копеек; 989 рублей 27 копеек; 559 рублей 18 копеек; 921 рубль 83 копейки; 560 рублей 00 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 4 870 рублей 36 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 300 рублей 00 копеек; 744 рубля 62 копейки; 280 рублей 25 копеек; 179 рублей 99 копеек; 788 рублей 00 копеек; 52 рубля 00 копеек; 883 рубля 00 копеек; 475 рублей 08 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 3 702 рубля 94 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 581 рубль 38 копеек; 345 рублей 99 копеек; 132 рубля 72 копейки. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 1 060 рублей 09 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 84 рубля 98 копеек; 114 рублей 49 копеек; 135 рублей 00 копеек; 18 рублей 99 копеек; 81 рубль 37 копеек; 31 рубль 99 копеек; 201 рубль 97 копеек; 87 рублей 98 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 756 рублей 77 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 490 рублей 11 копеек; 327 рублей 83 копейки; 169 рублей 98 копеек; 73 рубля 34 копейки; 79 рублей 96 копеек; 199 рублей 00 копеек; 174 рубля 98 копеек; 79 рублей 99 копеек; 53 рубля 99 копеек; 390 рублей 46 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 2 039 рублей 64 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 714 рублей 75 копеек; 941 рубль 64 копейки; 761 рубль 76 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 2 418 рублей 15 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 204 рубля 31 копейка; 686 рублей 10 копеек; 35 рублей 99 копеек; 99 рублей 98 копеек; 79 рублей 99 копеек; 312 рублей 05 копеек; 59 рублей 99 копеек; 135 рублей 00 копеек; 178 рублей 99 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 1 792 рубля 40 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 486 рублей 63 копейки; 150 рублей 40 копеек; 430 рублей 50 копеек; 397 рублей 67 копеек; 600 рублей 00 копеек; 700 рублей 00 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 2 765 рублей 20 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 800 рублей 18 копеек; 43 рубля 99 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 844 рубля 17 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 7 рублей 99 копеек; 50 рублей 37 копеек; 239 рублей 72 копейки; 735 рублей 60 копеек; 285 рублей 99 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 1 319 рублей 67 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 222 рубля 00 копеек; 500 рублей 92 копейки. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 722 рубля 92 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 511 рублей 31 копейка. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 511 рублей 31 копейку. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО 

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 715 рублей 75 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила: 715 рублей 75 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 160 рублей 00 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 160 рублей 00 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 370 рублей 00 копеек; 404 рубля 84 копейки; 350 рублей 00 копеек; 150 рублей 00 копеек; 385 рублей 56 копеек; 79 рублей 99 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 1 740 рублей 39 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 356 рублей 95 копеек; 150 рублей 00 копеек; 145 рублей 66 копеек; 99 рублей 00 копеек; 647 рублей 48 копеек; 35 рублей 99 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 1 435 рублей 08 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ совершены следующие операции по банковской кредитной карте NN АО «

<

данные изъяты>» - списание денежных средств: 50 рублей 00 копеек; 106 рублей 00 копеек. Итого общая сумма списания денежных средств с банковского счета кредитной банковской карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составила 156 рублей 00 копеек. 

Участвующий в осмотре потерпевший И пояснил, что на данной банковской карте лимит денежных средств по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составлял 67 519 рублей 55 копеек. Данную банковскую карту он утерял в один из дней первой декады мая 2023 года, но где именно, не помнит. Вышеперечисленные банковские операции за период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по списанию денежных средств путем оплаты товаров в магазинах он не совершал. Денежные средства на общую сумму 27 454 рубля 75 копеек в период времени со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похищены. 

- выписки по банковскому счету NN, открытого ДД.ММ.ГГГГ в АО «

<

данные изъяты>» на имя И за период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с участием потерпевшего И согласно которой:

ДД.ММ.ГГГГ местом совершения операций по списанию денежных средств является 

<

...> магазин П»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом совершения операций по списанию денежных средств является 

<

...> магазин «Т»; 

<

...> магазин «П»; 

<

...> магазин «П», 

<

...> «Е», 

<

...>; 

<

...> магазин «Ф»; 

<

...> магазин «Д»;

ДД.ММ.ГГГГ местом совершения операций по списанию денежных средств является 

<

...> магазин А»; 

<

...> магазин «П»; 

<

...> магазин «Д»; 

<

...> магазин «П»; 

<

...> магазин «Т»; 

<

...> магазин «Ф»; 

<

...> К; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин М»; 

<

...> магазин «П»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин «П»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин «П»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин «М»; 

<

...> магазин «П»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин «П»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин «О»; 

<

...> магазин «П»; 

<

...> ТЦ «К»; 

<

...> магазин «Ф»; 

<

...> магазин «П»; 

<

...> магазин «Ю»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин «П»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин «П»; 

<

...> магазин «М»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин «Ф»; 

<

...> магазин «М»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин П»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин «П»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> «Т»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> ИП «С»; 

<

...> магазин «С»; 

<

...> магазин «П»; 

<

...> магазин «Т»; 

<

...> магазин «М»; 

<

...> магазин «П»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> магазин «Т»; 

<

...> магазин «М»; 

<

...> магазин «Ф»; 

<

...> магазин «П»; 

ДД.ММ.ГГГГ местом списания денежных средств является 

<

...> ИП «К»; 

<

...> ТЦ К». 

Участвующий в осмотре потерпевший И пояснил, что данные банковские операции в период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не совершал (т. 1 л.д. 12-36); 

- вещественными доказательствами – выпиской по банковскому счету NN, открытому ДД.ММ.ГГГГ в АО «

<

данные изъяты>» на имя последнего за период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выпиской по банковскому счету NN, открытому ДД.ММ.ГГГГ в АО «

<

данные изъяты>» на имя И за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 37-39); 

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фото-таблицей с участием потерпевшего И, в ходе которого изъяты 90 скриншотов об операциях по банковскому счету NN, банковской кредитной карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 41-43);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей – 90 скриншотов приложения «

<

данные изъяты>» об операциях по оплате товаров и услуг за период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с участием подозреваемой ФИО1 на общую сумму 27 454 рубля 75 копеек. Участвующая в осмотре подозреваемая ФИО1 пояснила, что все вышеперечисленные операции осуществляла она, неправомерно владея банковской картой NN, принадлежащей И, путем оплаты своих покупок в магазинах.

- вещественными доказательствами - 90 скриншотами об операциях по банковскому счету NN, банковской кредитной карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И за период со ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 142-143); 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей – помещения магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А, с участием Н, в ходе которого изъят CD-R диск с записями камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и 6 кассовых чеков (т. 1 л.д. 144-145);

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей - CD-R диск с записями камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и 6 кассовых чеков с участием подозреваемой ФИО1, согласно которому установлено, что на CD-R диске имеется 6 файлов с видеозаписью с названием: VID- 20230622-WA 0007, VID- 20230622-WA 0008, VID- 20230622-WA 0009, VID- 20230622-WA 0010, VID- 20230622-WA 0011, VID- 20230622-WA 0013. 

При просмотре первого видео файла с названием VID- 20230622-WA 0007, установлено, что в левом верхнем углу имеется изображения временного маркера: «ДД.ММ.ГГГГ 14:19:57». К месту отпуска товара в магазине подходит женщина, одетая в куртку зеленого цвета с логотипом на левом плече «5». Данная женщина, подойдя к терминалу оплаты, прикладывает карту красного цвета, после чего убирает ее в левый карман одетых на ней черных брюк. Далее забирает торт и проходит в торговый зал магазина, после чего видеозапись заканчивается. Участвующая в осмотре подозреваемая ФИО1 пояснила, что это она ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 20 минут приобрела торт в вышеуказанном магазине, расплатившись банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И 

При просмотре второго видео файла с названием VID- 20230622-WA 0011, установлено, что видеозапись цветного изображения. На видеозаписи отобразилось помещение, аналогичное помещению первого видео файла, торгового зала магазина самообслуживания. В левом верхнем углу имеется изображения временного маркера: «ДД.ММ.ГГГГ 22:45:53». За кассой стоит женщина, одетая в жилетку зеленого цвета, которая из продуктовой корзины достает товар. Напротив нее, с противоположной стороны, стоит женщина в зеленой куртке с логотипом «5» и проводит манипуляции с кассовым аппаратом. Участвующая в осмотре подозреваемая ФИО1 пояснила, что женщина в зеленой куртке это она, через кассовый аппарат осуществляет продажу необходимого ей товара. Поясняет, что проводить товар через кассовый аппарат сам продавец-кассир для себя не имеет права, это должен делать любой иной продавец данного магазина, но пароль от штрих-кода для кассы был введен ею. То есть, в указанные дату и время, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 48 минут, она, находясь на рабочем месте, приобрела товар в магазине «П», за который частично расплатилась безналичным расчетом банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И 

При просмотре третьего видео файла с названием VID- 20230622-WA 0008, установлено, что в левом верхнем углу имеется изображения временного маркера «ДД.ММ.ГГГГ 15:29:57». На видеозаписи отобразилось рабочее место контролера-кассира, за кассой сидит женщина, которая через кассовый аппарат отпускает товар. Далее к терминалу оплаты подходит женщина и прикладывает карту красного цвета, после чего видеозапись заканчивается. Участвующая в осмотре подозреваемая ФИО1 пояснила, что в указанные время и дату, то есть ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 30 минут, она приобрела товар безналичным расчетом банковской карты NN, принадлежащей И 

При просмотре четвертого видео файла с названием VID- 20230622-WA 0009, установлено, что на видеозаписи отобразилось помещение торгового зала магазина самообслуживания. В левом верхнем углу имеется изображения временного маркера ДД.ММ.ГГГГ 14:34:48». За кассой стоит женщина, одетая в куртку зеленого цвета, которая отпускает товар женщине одетой в зеленую куртку с логотипом «5», стоящую с противоположной стороны кассира. Женщина кассир отпускает товар, который на видеозаписи не просматривается. Женщина в зеленой куртке с логотипом «5» подходит к терминалу бесконтактной оплаты, к которому прикладывает карту красного цвета. Участвующая в осмотре подозреваемая ФИО1 пояснила, что женщина в зеленой куртке с логотипом «5» это она, находясь на рабочем месте в магазине «П» приобретает товар, за который расплатилась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И Оплатив товар, ФИО1 отходит от кассы и на этом видеозапись заканчивается. 

При просмотре пятого видео файла с названием VID- 20230622-WA 0010, установлено, что видеозапись на видеозаписи отобразилось помещение торгового зала магазина самообслуживания. В левом верхнем углу имеется изображения временного маркера: ДД.ММ.ГГГГ 20:43:36». За кассой сидит женщина, одетая в куртку зеленого цвета, которая отпускает товар женщине, одетой в зеленую куртку с логотипом «5», стоящей с противоположной стороны. Товар на видеозаписи не просматривается. Женщина в зеленой куртке с логотипом «5» расплачивается за товар через терминал бесконтактной оплаты, к которому прикладывает карту красного цвета и на этом видеозапись заканчивается. Участвующая в осмотре подозреваемая ФИО1 пояснила, что женщина в зеленой куртке с логотипом «5» это она, находясь на рабочем месте в магазине «П», приобрела товар, за который расплатилась через терминал бесконтактной оплаты банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И 

При просмотре шестого видео файла с названием VID- 20230622-WA 0013 установлено, что в левом верхнем углу имеется изображения временного маркера: «ДД.ММ.ГГГГ 22:52:47». На видеозаписи отобразились рабочее место контролера-кассира. За кассой стоит женщина, одетая в жилетку зеленого цвета, которая отпускает товар женщине, одетой в зеленую куртку с логотипом «5», стоящую с противоположной стороны кассы. Женщина кассир отпускает товар, который на видеозаписи не просматривается. Участвующая в осмотре подозреваемая ФИО1 пояснила, что женщина в зеленой куртке с логотипом «5» это она, на рабочем месте в магазине «П» приобретает товар, за который расплачивается банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И (т. 1 л.д. 146-169);

- вещественными доказательствами: CD-R диском с записями камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; 6 кассовыми чеками (т. 1 л.д. 170-172); 

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей – 9 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина П», расположенного по адресу: 

<

...>; 4 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Ф», расположенного по адресу: 

<

...>Б; кассового чека, полученного по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «О», расположенного по адресу: 

<

...>; 11 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А; номенклатуры кассового чека NN от ДД.ММ.ГГГГ, полученного по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Ю» (И), расположенного по адресу: 

<

...>; 2 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Д», расположенного по адресу: 

<

...>; 5 товарных чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «М», расположенного по адресу: 

<

...>Б; 29 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «М», расположенного по адресу: 

<

...>А; кассового чека NN от ДД.ММ.ГГГГ, полученного по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «А» (И), расположенного по адресу: 

<

...>; ксерокопии листа формата А 4 журнала продаж магазина «О» ИП С, полученной в ходе допроса свидетеля Т с участием подозреваемой ФИО1 

При осмотре 9 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...> установлено: 

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 15 минут на покупку товаров на общую сумму 559 рублей 18 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 16 минут на покупку товаров на общую сумму 921 рубль 83 копейки, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 18 минут на покупку товаров на общую сумму 989 рублей 27 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 18 минут на покупку товара на общую сумму 19 рублей 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 19 минут на покупку товаров на общую сумму 158 рублей 00 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 30 минут на покупку товаров на общую сумму 744 рубля 62 копейки, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 09 минут на покупку товаров на общую сумму 714 рублей 75 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 31 минуту на покупку товаров на общую сумму 397 рублей 67 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 33 минуты на покупку товаров на общую сумму 385 рублей 56 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN.

При осмотре 4 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Ф», расположенного по адресу: 

<

...>Б, установлено: 

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 39 минут на покупку товаров на общую сумму 883 рубля 00 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN.

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 42 минуты на покупку товаров на общую сумму 600 рублей 00 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN.

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 03 минуты на покупку товаров на общую сумму 222 рубля 00 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN.

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 22 минуты на покупку товаров на общую сумму 222 рубля 00 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN.

При осмотре кассового чека, полученного по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «О», расположенного по адресу: 

<

...>, установлено, что кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 14 минут на покупку товара на сумму 430 рублей 50 копеек.

При осмотре 11 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А, установлено: 

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 51 минуту на покупку товаров на общую сумму 73 рубля 34 копейки, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 26 минут на покупку товаров на общую сумму 490 рублей 11 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 37 минут на покупку товаров на общую сумму 199 рублей 00 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 58 минут на покупку товаров на общую сумму 174 рубля 98 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 22 минуты на покупку товаров на общую сумму 53 рубля 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 34 минуты на покупку товаров на общую сумму 79 рублей 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 54 минуты на покупку товаров на общую сумму 327 рублей 83 копейки, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 57 минут на покупку товаров на общую сумму 390 рублей 46 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 04 минуты на покупку товаров на общую сумму 169 рублей 98 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 15 минут на покупку товаров на общую сумму 79 рублей 96 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 36 минут на покупку товаров на общую сумму 486 рублей 63 копейки, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN.

При осмотре номенклатуры кассового чека NN от ДД.ММ.ГГГГ, полученного по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина Ю), расположенного по адресу: 

<

...>, установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в вышеуказанном магазине был приобретен товар на общую сумму 150 рублей 40 копеек. 

При осмотре 2 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Д», расположенном по адресу: 

<

...>, установлено: 

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 12 минут на покупку товаров на общую сумму 475 рублей 08 копеек, товар оплачен безналичным расчетом;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 13 минут на покупку товаров на общую сумму 179 рублей 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом. 

При осмотре 5 товарных чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «М», расположенного по адресу: 

<

...>Б, установлено: 

- товарный чек NN от ДД.ММ.ГГГГ на покупку товаров на общую сумму 761 рубль 76 копеек; 

- товарный чек NN от ДД.ММ.ГГГГ на покупку товаров на общую сумму 941 рубль 64 копейки;

- товарный чек NN от ДД.ММ.ГГГГ на покупку товаров на общую сумму 500 рублей 92 копейки; 

- товарный чек NN от ДД.ММ.ГГГГ на покупку товаров на общую сумму 404 рубля 84 копейки; 

- товарный чек NN от ДД.ММ.ГГГГ на покупку товаров на общую сумму 356 рублей 95 копеек. 

При осмотре 29 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А, установлено:

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 17 минут на покупку товаров на общую сумму 113 рублей 98 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 53 минуты на покупку товаров на общую сумму 134 рубля 98 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 00 минут на покупку товаров на общую сумму 129 рублей 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 02 минуты на покупку товаров на общую сумму 22 рубля 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 44 минуты на покупку товаров на общую сумму 581 рубль 38 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 45 минут на покупку товаров на общую сумму 245 рублей 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 47 минут на покупку товаров общую сумму 84 рубля 98 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 17 минут на покупку товаров на общую сумму 114 рублей 49 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 18 минут на товаров на общую сумму 87 рублей 98 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 26 минут на покупку товара на общую сумму 18 рублей 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 39 минут на покупку товаров на общую сумму 81 рубль 37 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 34 минуты на покупку товаров на общую сумму 201 рубль 97 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 39 минут на покупку товаров на общую сумму 31 рубль 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 42 минуты на покупку товаров на общую сумму 135 рублей 00 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 08 минут на покупку товаров на общую сумму 35 рублей 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 37 минут на покупку товаров на общую сумму 135 рублей 00 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 58 минут на покупку товаров на общую сумму 79 рублей 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 30 минут на покупку товаров на общую сумму 99 рублей 98 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты на покупку товаров на общую сумму 59 рублей 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 50 минут на покупку товаров на общую сумму 312 рублей 05 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 39 минут на покупку товаров на общую сумму 204 рубля 31 копейку, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 40 минут на покупку товаров на общую сумму 686 рублей 10 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 55 минут на покупку товаров на общую сумму 178 рублей 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 30 минут на покупку товаров на общую сумму 800 рублей 18 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 34 минуты на покупку товаров на общую сумму 43 рубля 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 41 минуту на покупку товаров на общую сумму 7 рублей 99 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 00 минут на покупку товаров на общую сумму 50 рублей 37 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 51 минуту на покупку товаров на общую сумму 735 рублей 60 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN;

- кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 43 минуты на покупку товаров на общую сумму 715 рублей 75 копеек, товар оплачен безналичным расчетом банковской карты NN. 

При осмотре кассового чека NN от ДД.ММ.ГГГГ, полученного по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «А), расположенного по адресу: 

<

...>, установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в магазине «А» в 10 часов 19 минут был приобретен товар на общую сумму 52 рубля 00 копеек, за который произведена оплата банковской карты NN.

При осмотре ксерокопии листа формата А4 журнала продаж магазина «О» ИП С, установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в магазине О» ИП С, расположенном по адресу: 

<

...>, приобретены очки стоимостью 370 рублей, оплата за которые произведена банковской картой. 

- вещественными доказательствами: 9 кассовыми чеками, полученными по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>; 4 кассовыми чеками, полученными по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Ф», расположенного по адресу: 

<

...>Б; кассовым чеком, полученным по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «О», расположенного по адресу: 

<

...>; 11 кассовыми чеками, полученными по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А; номенклатурой кассового чека NN от ДД.ММ.ГГГГ, полученного по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Ю), расположенного по адресу: 

<

...>; 2 кассовыми чеками, полученными по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Д», расположенного по адресу: 

<

...>; 5 товарными чеками, полученными по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «М», расположенного по адресу: 

<

...>Б; 29 кассовыми чеками, полученными по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А; кассовым чеком NN от ДД.ММ.ГГГГ, полученным по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина А), расположенного по адресу: 

<

...>; ксерокопией листа формата А4 журнала продаж магазина «О» ИП С, полученной в ходе допроса свидетеля Т (т. 2 л.д. 164-167).

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с участием подозреваемой ФИО1 с фототаблицей, в ходе которой, последняя указала на магазин «П», расположенный по адресу: 

<

...>А, и пояснила, что именно в магазине «П» она ранее работала в должности продавца-кассира. Находясь на рабочем месте, ДД.ММ.ГГГГ к ней подошла незнакомая ей женщина и передала банковскую карту АО «

<

данные изъяты>», пояснив, что нашла ее на улице и попросила при возможности вернуть законному владельцу. ФИО1 решила воспользоваться данной банковской картой, совершив оплату товара, приобретенного ею в вышеуказанном магазине, осознавала, что банковская карты АО «

<

данные изъяты>» ей не принадлежит, что денежными средствами, находящимися на банковском счете данной карты ей распоряжаться никто не разрешал. Всего в данном магазине ею были совершены покупки товара ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, за которые она расплачивалась через терминал оплаты электронного средства платежа банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И Далее ФИО1 указала на торговый центр, расположенный по адресу: 

<

...>, и пояснила, что в нем находится магазин «П», в котором она ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ совершила покупки товаров, за которые расплачивалась через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И Далее ФИО1 пояснила, что в вышеуказанном торговом центре располагается магазин «О» ИП С, в котором она ДД.ММ.ГГГГ приобрела очки стоимостью 370 рублей, за которые расплачивалась через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина банковской картой АО «Альфа-Банк», принадлежащей И А так же в данном торговом центре расположен магазин С», где она ДД.ММ.ГГГГ приобрела курительную жидкость, стоимость которой в настоящее время не помнит, за которую расплачивалась через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И Далее ФИО1 указала на магазин «Т» (торговый павильон), расположенный по адресу: 

<

...>, где пояснила, что в данном магазине она осуществляла покупки товаров ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ за которые расплачивалась через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина банковской картой АО 

<

данные изъяты>», принадлежащей И Далее ФИО1 указала на торговый центр «Ч», расположенный по адресу: 

<

...>, в котором расположены следующие магазины: «Д», «М» и «Д». ФИО1 пояснила, что в магазине «Д» она ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ приобретала товары, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина; в магазине «Д» она ДД.ММ.ГГГГ приобретала продукты питания, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина. Далее ФИО1 указала на торговый центр «К», расположенный по адресу: 

<

...>Б, в котором расположены следующие магазины: «Ф», «М» (первый этаж), женская одежда, игрушки, «В» (второй этаж). ФИО1 пояснила, что в магазине «Ф» она ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ приобретала товары, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина; в магазине «М» она приобретала товары ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина. А так же в магазине 

<

данные изъяты>» ею были приобретены формы для выпечки кексов ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина. Далее ФИО1 указала на магазин «О», расположенный по адресу: 

<

...>, и пояснила, что в данном магазине она ДД.ММ.ГГГГ приобрела продукты питания, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина. Далее ФИО1 указала на помещение столовой (кафе) «Л» ИП К, расположенного по адресу: 

<

...>, стр. 1, и пояснила, что в данной столовой она ДД.ММ.ГГГГ приобрела продукты питания, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина. Далее ФИО1 указала на пекарню «Т», расположенную по адресу: 

<

...>, и пояснила, что в данном магазине она ДД.ММ.ГГГГ приобрела продукты питания, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина. Далее ФИО1 указала на магазин «А», расположенный по адресу: 

<

...>, пояснила, что в данном магазине она ДД.ММ.ГГГГ приобрела продукты питания, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина. Далее ФИО1 указала на магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

...>, и пояснила, что в данном магазине она ДД.ММ.ГГГГ приобрела продукты питания, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина. Далее ФИО1 указала на магазин «Ю», расположенный по адресу: 

<

...>, и пояснила, что в данном магазине она ДД.ММ.ГГГГ приобрела продукты питания, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина. Далее ФИО1 указала на магазин «П», расположенный по адресу: 

<

...>А, и пояснила, что в данном магазине она ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ приобрела продукты питания, за которые расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданного ей работником данного магазина. Кроме того ФИО1 пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ она осуществляла покупки в магазинах: «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

...>А, стр. 1, кафе «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

...>, и магазине «П», расположенном по адресу: 

<

...>, в которых приобретая продукты питания, расплачивалась банковской картой АО «

<

данные изъяты>», принадлежащей И через терминал оплаты, переданных ей работниками данных магазинов. Проверкой показаний на месте установлено, что ФИО1 достоверно известны время, место и обстоятельства совершенного ею преступления (т. 2 л.д. 106-116). 

Оценивая имеющиеся доказательства в их совокупности, с точки зрения относимости, допустимости и достаточности, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО1 в совершении кражи с банковского счета И, объективно подтверждающейся показаниями подсудимой, потерпевшего И, о хищении денежных средств со счета путем бесконтактной оплаты товаров в магазинах. Факты списания денежных средств в размере 27 454 рубля 75 копеек со счета потерпевшего подтверждаются протоколами осмотра предметов – выписок по счету и копий кассовых чеков из магазинов, протоколами осмотра места происшествия, объективно согласующимися с другими доказательствами, оснований не доверять которым у суда не имеется.

Суд считает установленным факт того, что действия ФИО1 носят умышленный корыстный характер, совершены с банковского счета, направлены на противоправное и безвозмездное тайное хищение чужого имущества потерпевшего И, не обремененного в отношении неё какими-либо обязательствами.

Сумма ущерба подтверждена представленными в материалы дела сведениями АО «

<

данные изъяты>» и составляет 27 454 рубля 75 копеек, который, с учетом заработной платы потерпевшего И, составляющей 50000 рублей, наличия кредитных обязательств, иных расходов, связанных с содержанием иждивенцев, является для него значительным. 

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).

При назначении наказания, в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной.

В соответствии со ст. 15 УК РФ, преступление, совершенное ФИО1, относится к категории тяжких.

Из материалов дела усматривается, что ФИО1 не судима, не имеет постоянного места работы, не состоит в зарегистрированном браке, имеет на иждивении двоих детей ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по месту жительства участковым уполномоченным фактически характеризуется положительно, не привлекалась к административной ответственности, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, в соответствии со ст. 61 УК РФ, являются: признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное способствование расследованию преступления (последовательные подробные признательные показания), добровольное возмещение имущественного ущерба, иные меры, направленные на заглаживание вреда потерпевшему (принесение извинений потерпевшему), наличие малолетнего и несовершеннолетнего ребенка, перечисление денег в благотворительный фонд (п. «г, и, к» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ).

С учетом характера, степени общественной опасности совершенного преступления впервые, данных о личности ФИО1, являющейся трудоспособной, суд приходит к выводу о необходимости назначения виновной наказания в виде штрафа, что будет соответствовать цели восстановления социальной справедливости, задачам охраны прав и свобод человека и гражданина, предупреждения совершения новых преступлений, а также в достаточной мере будет соответствовать цели исправления ФИО1

При определении размера штрафа суд учитывает материальное положение подсудимой и её семьи.

Принимая во внимание обстоятельства, связанные с поведением виновной ФИО1 после совершения преступления, которая признала вину, раскаялась в содеянном, принесла извинения и возместила ущерб потерпевшему, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, суд признает всю совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, установленную по делу исключительными и полагает возможным применить в отношении подсудимой положения ст. 64 УК РФ, и назначить ФИО1 наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде штрафа, поскольку назначение наказания в данной конкретной ситуации, в рамках санкции названной статьи УК РФ, было бы чрезмерно суровым. 

В соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд вправе при наличии смягчающих наказание обстоятельств и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств изменить категорию преступления на менее тяжкую, но не более чем на одну категорию преступления при условии, что за совершение преступления относящегося к категории тяжких осужденному назначено наказание не превышающее пяти лет лишения свободы или другое более мягкое наказание. 

Настоящим приговором устанавливается вина подсудимого ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, отнесенного законом к категории тяжких. 

Вместе с тем, принимая во внимание способ совершения преступления, с использованием банковской карты, выбывшей из обладания потерпевшего в результате утери, степень реализации преступных намерений, мотив и цель совершения деяния, носящие бытовой характер, размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности, суд приходит к выводу о наличии оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменении категории тяжести преступления, совершенного ФИО1, на менее тяжкую, то есть с тяжкого преступления на преступление средней тяжести. 

Потерпевший И, обратился с ходатайством о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон, указав, что ущерб, причиненный в результате преступления, возмещен ему в полном объеме, претензий к подсудимой ФИО1 не имеется, последняя перед ним извинилась, они примирились. 

Подсудимая ФИО1, защитник Шацкая Д.Ю. просили изменить категорию преступления на менее тяжкую и удовлетворить ходатайство потерпевшего И о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон.

По смыслу закона, в случае, когда при постановлении приговора суд, назначив наказание, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ изменил категорию преступления на менее тяжкую, то при наличии оснований, предусмотренных ст.ст. 75, 76, 76.1 и 78 УК РФ, он освобождает осужденного от отбывания назначенного наказания.

В силу ст. 76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

ФИО1 не судима, возместила ущерб, причиненный в результате преступления. 

Принимая во внимание указанные обстоятельства, суд приходит к выводу о том, что восстановление социальной справедливости, исправление подсудимой ФИО1 и предупреждение совершения ею новых преступлений, возможны без отбывания назначенного наказания. В связи с чем, суд считает возможным освободить ее от отбывания назначенного наказания на основании ст. 76 УК РФ - в связи с примирением с потерпевшим.

До вступления приговора в законную силу для обеспечения его исполнения суд считает необходимым меру пресечения в отношении ФИО1 оставить прежней - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Расходы по оплате вознаграждения адвоката Шацкой Д.Ю., которая при производстве по уголовному делу представляла интересы ФИО1, составляют 6412 руб.

Суд не находит оснований для применения к ФИО1 положений ч. 4 ст. 132 УПК РФ, поскольку от услуг защитника она не отказывалась. 

В материалах дела отсутствуют документы, подтверждающие имущественную несостоятельность ФИО1, а также сведения о том, что уплата процессуальных издержек может существенно отразиться на материальном положении лиц, которые находятся на иждивении осужденной, не представлено указанных документов и в судебном заседании, что исключает применение к ФИО1, положений ч. 6 ст. 132 УПК РФ.

Таким образом, поскольку ФИО1 не отказалась от защитника в порядке, предусмотренном ч. 1 ст. 52 УПК РФ, судом ей был разъяснен порядок оплаты услуг адвоката, суд считает необходимым взыскать с ФИО1 денежные средства, выплаченные адвокату, участвующему в уголовном деле по назначению суда.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ, суд считает необходимым вещественные доказательства по делу: 

- выписку по банковскому счету NN, открытого ДД.ММ.ГГГГ в АО «

<

данные изъяты>» на имя последнего за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписку по банковскому счету NN, открытому ДД.ММ.ГГГГ в АО «

<

данные изъяты>» на имя И за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, 90 скриншотов об операциях по банковскому счету NN, банковской кредитной карты АО «

<

данные изъяты>» на имя И за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск с записями камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; 6 кассовых чеков; 9 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>; 4 кассовых чека, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Ф», расположенного по адресу: 

<

...>Б; кассовый чек, полученный по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «О», расположенного по адресу: 

<

...>; 11 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А; номенклатуру кассового чека NN от ДД.ММ.ГГГГ, полученную по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Ю), расположенного по адресу: 

<

...>; 2 кассовых чека, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Д», расположенного по адресу: 

<

...>; 5 товарных чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «М», расположенного по адресу: 

<

...>Б; 29 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А; кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ, полученный по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина А), расположенного по адресу: 

<

...> ксерокопию листа формата А4 журнала продаж магазина «О» ИП С, полученную в ходе допроса свидетеля Т – хранить при материалах уголовного дела

На основании изложенного и, руководствуясь ст.ст. 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание с применением ст. 64 УК РФ, в виде штрафа в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ, изменить категорию совершенного ФИО1 преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, на менее тяжкую - с тяжкого преступления на преступление средней тяжести и освободить ФИО1 от отбывания назначенного наказания на основании ст. 76 УК РФ, в связи с примирением с потерпевшим. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 - оставить без изменения.

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета Российской Федерации процессуальные издержки в сумме 6412 (шесть тысяч четыреста двенадцать) рублей 00 копеек.

Вещественные доказательства по делу - выписку по банковскому счету NN, открытого ДД.ММ.ГГГГ в АО «

<

данные изъяты>» на имя последнего за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписку по банковскому счету NN, открытому ДД.ММ.ГГГГ в АО «

<

данные изъяты>» на имя И за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, 90 скриншотов об операциях по банковскому счету NN, банковской кредитной карты АО 

<

данные изъяты>» на имя И за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск с записями камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ; 6 кассовых чеков; 9 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>; 4 кассовых чека, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Ф», расположенного по адресу: 

<

...>Б; кассовый чек, полученный по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «О», расположенного по адресу: 

<

...>; 11 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А; номенклатуру кассового чека NN от ДД.ММ.ГГГГ, полученную по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Ю, расположенного по адресу: 

<

...>; 2 кассовых чека, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Д», расположенного по адресу: 

<

...>; 5 товарных чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «М», расположенного по адресу: 

<

...>Б; 29 кассовых чеков, полученных по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «П», расположенного по адресу: 

<

...>А; кассовый чек NN от ДД.ММ.ГГГГ, полученный по запросу от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «А), расположенного по адресу: 

<

...>; ксерокопию листа формата А4 журнала продаж магазина «О» ИП С, полученную в ходе допроса свидетеля Т – хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Собинский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения. 

Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий А.В. Фролов